
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Chiuduno
Via Aldo Moro, 13 

Telefono: 035 838 668 

Email: bgic840007@istruzione.it

Codice Meccanografico: BGIC840007 

 
     
     
     
 
     
     
 
 
OGGETTO: Costituzione Commissione di valutazione candidature p

la realizzazione dei moduli del 

 

CUP: C14C17000330007 
 

 

Vista la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Chiuduno, con candidatura n

pubblico MIUR prot. 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decision

17/12/2014 e successive mm.ii. e finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE);
 

Vista l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva dei progetti ammessi al 

finanziamento, avvenuta con nota MIUR.AOODGEFID/0038439 del 2
 

Vista la nota MIUR.AOODGEFID/38450 del 29

comunica l’impegno finanziario della proposta formativa, presentata dall’Istituto Comprensivo 

di Chiuduno, con formale autorizzazione all’avvio delle att
 

Vista la specifica lettera di autorizzazione 

Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo fondi (SIF) 2020”, scaricata e 

protocollata agli atti della scuola con prot. n
 

Visti gli obblighi dei beneficiari in tema di informazione e pubblicit

AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID
 

Vista la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;
 

Vista la Nota prot. AOODGEFID

Attività di formazione 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

Vista la Nota prot. 38115 del 18 dicembre 2017 che fornisce chiarimenti e app

l’attuazione dei progetti a valere sul Fondo Sociale Europeo
 

Considerato che la presente azione sar

previsto dal citato art. 67 (tabelle standard di costi unitari) definito con

del 2.11.2015 dell’Autorit

tipologia di UCS “Formazione d’aula”, come da Regolamento Delegato (UE) 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Chiuduno 
Via Aldo Moro, 13 – 24060 Chiuduno (BG) 

Telefono: 035 838 668 – Fax: 035 449 688 5 Sito Web: www.icchiuduno.gov.it

bgic840007@istruzione.it   PEC: bgic840007@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC840007 - Codice Fiscale: 95118850163 – Codice Univoco: UFZ7S8

     Chiuduno, 
   
  All’Albo on-line 

  Al sito web dell’Istituto 
  sezione PON 2014-2020 – Competenze di Base

ommissione di valutazione candidature pervenute per Esper

la realizzazione dei moduli del PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Chiuduno, con candidatura n

pubblico MIUR prot. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017-COMPETENZE DI

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decision

17/12/2014 e successive mm.ii. e finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE);

l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva dei progetti ammessi al 

finanziamento, avvenuta con nota MIUR.AOODGEFID/0038439 del 2

MIUR.AOODGEFID/38450 del 29-12-2017 indirizzata all’USR Lombardia con cui si 

comunica l’impegno finanziario della proposta formativa, presentata dall’Istituto Comprensivo 

di Chiuduno, con formale autorizzazione all’avvio delle attività; 

ttera di autorizzazione prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, disponibile nella 

Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo fondi (SIF) 2020”, scaricata e 

protocollata agli atti della scuola con prot. n. 360/4.1.b del 27/01/2018;

gli obblighi dei beneficiari in tema di informazione e pubblicit

11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017);

la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;

ota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

ot. 38115 del 18 dicembre 2017 che fornisce chiarimenti e app

l’attuazione dei progetti a valere sul Fondo Sociale Europeo - FSE; 

che la presente azione sarà gestita nei confronti dei beneficiari secondo quanto 

previsto dal citato art. 67 (tabelle standard di costi unitari) definito con

del 2.11.2015 dell’Autorità di Gestione che per questa azione corrisponde alla 

tipologia di UCS “Formazione d’aula”, come da Regolamento Delegato (UE) 

Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

www.icchiuduno.gov.it 

Codice Univoco: UFZ7S8 

Chiuduno, 23 marzo 2019 

Competenze di Base  

ervenute per Esperto e Tutor per 

2017-413 Annualità 2019 

la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Chiuduno, con candidatura n. 36497, all’Avviso 

COMPETENZE DI BASE, 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n°9952 del 

17/12/2014 e successive mm.ii. e finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE); 

l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva dei progetti ammessi al 

finanziamento, avvenuta con nota MIUR.AOODGEFID/0038439 del 29-12-2017; 

2017 indirizzata all’USR Lombardia con cui si 

comunica l’impegno finanziario della proposta formativa, presentata dall’Istituto Comprensivo 

AOODGEFID/200 del 10/01/2018, disponibile nella 

Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo fondi (SIF) 2020”, scaricata e 

del 27/01/2018; 

gli obblighi dei beneficiari in tema di informazione e pubblicità (note prot. 

3131 del 16/03/2017); 

la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

contenente chiarimenti in merito alle 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

ot. 38115 del 18 dicembre 2017 che fornisce chiarimenti e approfondimenti per 

gestita nei confronti dei beneficiari secondo quanto 

previsto dal citato art. 67 (tabelle standard di costi unitari) definito con DD n.14207 

di Gestione che per questa azione corrisponde alla 

tipologia di UCS “Formazione d’aula”, come da Regolamento Delegato (UE) 

 

istsc_bgic840007 - REGISTRO UFFICIALE DI PROTOCOLLO n. 0001494 del 23/03/2019



Pagina 2 di 2 
 

2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

della Unione Europea in data 15 novembre 2017; 
 

Visto il Decreto n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

Vista la Nota AOODGRUF N.0000074 del 5 gennaio 2019 che fornisce Orientamenti interpretativi 

del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

Visto il D.P.R. N. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 

Visto il Regolamento del Consiglio di Istituto per il conferimento di incarichi a esperti 

esterni/interni; 
 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 13/03/2018 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 

108 del 10/04/2018 con le quali sono stati approvati i criteri per la selezione del Personale 

Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
 

Visto l’AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 

N. 6 ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-

413, prot. n. 0001189 del 9 marzo 2019, con termine di presentazione candidature ore 12:00 

del 23 marzo 2019; 
 

Visto l’AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 

N. 6 TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-413, 

prot. n. 0001190 del 9 marzo 2019, con termine di presentazione candidature ore 12:00 del 

23 marzo 2019; 

DETERMINA 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
La Commissione per la valutazione delle candidature  pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita: 
 

• Virginia Ginesi Dirigente Scolastico con funzione di Presidente 
• Amelia Lanni con funzione di Segretario verbalizzante 
• Gloria Sanga con funzione di Componente 

 

Art.3 
I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri indicati nei relativi avvisi di selezione. 
 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli candidati 
classificati al primo e secondo posto in graduatoria dei relativi avvisi. 
 

Art.4 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 26 marzo 2019 
 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, 
spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 
 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico VIRGINIA GINESI. 

 
Tutti gli avvisi i bandi e le graduatorie relativi al suddetto progetto saranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Istituto, nell’apposita sezione PON 2014-2020 – Competenze di Base. 
 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Virginia Ginesi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

 il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 
Il Referente del procedimento: Ass. Amm. Franco Arena 


		2019-03-23T13:18:13+0100
	GINESI VIRGINIA




